
1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях 

совершенствования деятельности по формированию, подготовке и 

использованию резерва управленческих кадров Администрации Суксунского 

городского округа, реализации единой кадровой политики на территории 

Пермского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном резерве 

управленческих кадров Администрации Суксунского городского округа 

согласно приложению. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Суксунского городского округа. 

3. Признать утратившими силу:   

постановление Администрации Суксунского муниципального района от 

16.08.2011 № 139 «Об утверждении Положения о муниципальном резерве 

управленческих кадров Суксунского муниципального района»; 

постановление Администрации Суксунского муниципального района от 

28.07.2016 № 192 «О внесении изменений в Положение о муниципальном 

резерве управленческих кадров Суксунского муниципального района, 

утвержденное постановлением Администрации Суксунского муниципального 

района от 16.08.2011 № 139»; 

постановление Администрации Суксунского муниципального района от 

26.03.2019 № 122 «О внесении изменений в Положение о муниципальном 

резерве управленческих кадров Суксунского муниципального района, 

утвержденное постановлением Администрации Суксунского муниципального 

района от 16.08.2011 № 139 «Об утверждении Положения о муниципальном 

резерве управленческих кадров Суксунского муниципального района»; 

20.03.2020 248 

Об утверждении Положения  
о муниципальном резерве  
управленческих кадров  
Администрации Суксунского  
городского округа 
 



2 

  

постановление администрации Поедугинского сельского поселения 

Суксунского района от 28.07.2015 № 146 «Об утверждении Положения о 

муниципальном резерве управленческих кадров в администрации 

Поедугинского сельского поселения»; 

постановление администрации Киселевского сельского поселения 

Суксунского муниципального района от 02.11.2015 № 148 «Об утверждении 

Положения и состава комиссии по формированию резерва управленческих 

кадров в администрации Киселевского сельского поселения». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Суксунского городского округа 

Лопатина С.М.  

 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа                                                         П.Г. Третьяков 
 

 

 


